
 

 

COPIA

  
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale                                  

“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo” 
(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006) 

SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni  
Codice fiscale 90037060747 

 

Determinazione Dirigenziale  
 

 

N. 17   del Registro                Data  18.06.2012 
 

 
adottata dal Direttore  

 
 
 
 
 
OGGETTO: Adesione alla candidatura del Progetto per la valorizzazione del Dolmen di 
Montalbano da parte della Provincia di Brindisi. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L’anno 2012, addì diciotto del mese di giugno il Direttore adotta determinazione 

sull'argomento in oggetto indicato. 

 

 



 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso 

- che la Provincia di Brindisi intende avanzare candidatura al finanziamento con il PO 

Grecia - Italia di un progetto per la valorizzazione del Dolmen di Montalbano - monumento 

megalitico che rientra nel perimetro del parco; 

- che con comunicazione mail in data 15.06.2012 il Dr. Giovanni Antelmi - Consultant 

of European Policies Department della Provincia di Brindisi - formulava richiesta di un 

provvedimento dell'Ente Parco di presa d'atto del 

progetto in questione; 

- che d'intesa con il Comune di Ostuni - Servizio Ecologia e Ambiente - è stata 

predisposta una scheda di fattibilità per le azioni di valorizzazione dell'area del Dolmen e 

l'allestimento di un itinerario di fruizione che includa le vicine grotte carsiche, di grande 

interesse storico archeologico ed il vicino fabbricato rurale di antica realizzazione, costruito 

in pietra con volte di copertura a stella da destinare a sala espositiva; 

- che il costo complessivo stimato degli interventi ammonta ad €. 300.000,00; 
 

Ritenuto 
- che occorra procedere alla presa d'atto della Scheda di fattibilità predisposta 

congiuntamente con il Servizio Ecologia e Ambiente del Comune di Ostuni ai fini del 
successivo invio alla Provincia di Brindisi per la predisposizione degli atti di candidatura; 

 

Visti 
l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto lo Statuto del Consorzio; 

 
Visti gli artt. 6 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco approvato 

con delibera della Giunta esecutiva n. 2 del12.03.2010; 
 

      Visto il Decreto del Presidente del Parco prot. n. 34 del 02.05.2012 di nomina del 
Direttore del Parco; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Essendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. di prendere atto della Scheda di fattibilità relativa al Progetto di Valorizzazione del 
Dolmen di Montalbano con la realizzazione di un percorso storico - archeologico 
nell'area del Parco naturale regionale delle Dune Costiere dell'importo di €. 
300.000,00 predisposta congiuntamente con il Servizio Ecologia e Ambiente del 
Comune di Ostuni; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario 
del Consorzio; 

3. Di trasmettere copia del presente atto alla Provincia di Brindisi. 
 

 



 

 

COPIA 

IL DIRETTORE 

f.to dr. Gianfranco Ciola 
 
 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/_____ 
 
Cap.__________/_________/__ 

 
IA___________/ ______/__ 
 
Cap.__________/_____/___ 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
     In relazione al dispositivo dell’art. 151, comma 4, del T. U. 18 agosto 2000, n° 267, ed 
all’art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco 
 

APPONE 

     il visto di regolarità contabile  
ATTESTANTE 

     la copertura finanziaria della spesa. 
     Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
infradescritti. 
      
     Data 18.06.2012 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                               f.to Dr. Maurizio Rella 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione rimarrà affissa all’Albo pretorio informatico del 
Comune di Ostuni per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna. 
 

Ostuni, lì 20.06.2012 

 

                                                                                                     Il Responsabile 

                                                                                                       f.to Santoro 

 

    

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo   
 
Ostuni, 20.06.2012 

                  Il Direttore 
         (dr. Gianfranco Ciola) 
…………………………………………..        




